
CLARA GARCIA SANDATE
4.88 kW 4 de Julio de 2025
1C 640041004818

901 kWh prom. $ 2,156

8 1,323 kWh $60

97.22 % BIMESTRE $ 2,096

$12,933.00 MXN $357.00 MXN $12,576.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Julio de 2025 9 de Julio de 2025

# 20250022

CLARA GARCIA SANDATE  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 KIT DE CABLEADO Y TUBERIA CONDUIT

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 64,615.56

IVA $ 10,338.49

TOTAL (MXN) $ 74,954.05

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 12,933.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,576.00 $ 12,576.00 $ -62,378.05

2 $ 13,320.99 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,953.28 $ 12,953.28 $ -49,424.77

3 $ 13,720.62 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,341.88 $ 13,341.88 $ -36,082.89

4 $ 14,132.24 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,742.13 $ 13,742.13 $ -22,340.76

5 $ 14,556.21 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,154.40 $ 14,154.40 $ -8,186.36

6 $ 14,992.89 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,579.03 $ 14,579.03 $ 6,392.67

7 $ 15,442.68 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,016.40 $ 15,016.40 $ 21,409.07

8 $ 15,905.96 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,466.89 $ 15,466.89 $ 36,875.97

9 $ 16,383.14 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,930.90 $ 15,930.90 $ 52,806.87

10 $ 16,874.63 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,408.83 $ 16,408.83 $ 69,215.70

11 $ 17,380.87 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,901.09 $ 16,901.09 $ 86,116.79

12 $ 17,902.30 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,408.13 $ 17,408.13 $ 103,524.91

13 $ 18,439.37 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,930.37 $ 17,930.37 $ 121,455.28

14 $ 18,992.55 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,468.28 $ 18,468.28 $ 139,923.56

15 $ 19,562.32 $ 539.99 $ 0.00 $ 19,022.33 $ 19,022.33 $ 158,945.89

16 $ 20,149.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,593.00 $ 19,593.00 $ 178,538.89

17 $ 20,753.67 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,180.79 $ 20,180.79 $ 198,719.68

18 $ 21,376.28 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,786.21 $ 20,786.21 $ 219,505.89

19 $ 22,017.57 $ 607.77 $ 0.00 $ 21,409.80 $ 21,409.80 $ 240,915.69

20 $ 22,678.09 $ 626.00 $ 0.00 $ 22,052.09 $ 22,052.09 $ 262,967.78

21 $ 23,358.44 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,713.65 $ 22,713.65 $ 285,681.43

22 $ 24,059.19 $ 664.13 $ 0.00 $ 23,395.06 $ 23,395.06 $ 309,076.50

23 $ 24,780.97 $ 684.05 $ 0.00 $ 24,096.92 $ 24,096.92 $ 333,173.42

24 $ 25,524.39 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,819.82 $ 24,819.82 $ 357,993.24

25 $ 26,290.13 $ 725.71 $ 0.00 $ 25,564.42 $ 25,564.42 $ 383,557.66

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,679.9 1,698.5 1,448.5 1,452.6 1,538.4 1,560.9

Consumo actual 1,023.0 894.0 968.0 955.0 715.0 852.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


